
 

 

 

 

Beschermd wonen geld voor Beschermd Wonen 

Amendement 

De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 2,4 en 6 november 2020, de 

Programmabegroting 2021-2025 besprekende; 

constaterende dat: 

 er in 2020 in gemeente Haarlem een voordeel op Beschermd wonen wordt verwacht, 

van een miljoen euro voor Haarlem1en dat hier bovenop naar rato aan de 

regiogemeenten wordt uitgekeerd; 

 gemeente Haarlem een integratie uitkering krijgt om de frictiekosten van de 

doordecentralisatie beschermd wonen op te vangen;  

 deze integratie uitkering vooruitloopt op de vast te stellen doeluitkering na de 

ombuiging door het rijk in 2022;  

 er 30 cliënten in een instelling wachten op een beschermd wonen en er een ‘stabiele 

wachtlijst’ is van 110 personen voor deze voorziening2; 

 de afgelopen jaren ieder jaar een onderuitputting van de reserve maatschappelijke 

opvang en beschermd wonen gerealiseerd is, 

overwegende dat: 

 het nog allerminst zeker is dat mensen uit beschermd wonen daadwerkelijk een plek 

zullen krijgen binnen beschut wonen of ( andere) GGZ voorzieningen; 

 het onzeker is hoeveel GGZ cliënten daadwerkelijk naar de Wet langdurige zorg 

zullen gaan; 

 de wethouder tot twee maal toe tegen de raad heeft gezegd dat de mogelijke 

frictiekosten uit de algemene reserve zullen worden betaald; 

 deze algemene reserve uitgeput lijkt; 

besluit : 

aan besluit 2.a toe te voegen: ‘Met uitzondering van de bestemming van het verwachte 

voordeel beschermd wonen’ 

 dan wel de verschuiving van de reserve beschermd wonen naar de algemene reserve te 

schrappen, 

verzoekt het college: 

uiterlijk in maart 2021 de raad de bestedingen vanuit de reserve beschermd wonen ter 

besluitvorming voor te leggen. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

                                                      

1Programmabegroting 2021-2025, pagina 16 
2Beantwoording technische vragen, pagina 110, vraag 181 


